
Piektdiena, 2014. gada 14. novembris  Nr. 21(1144)

Dace Klabere

Laiks no 11. novembra – Lāčplēša 
dienai, līdz Latvijas Republikas Prok-
lamēšanas dienai 18. novembrī tiek 
dēvēts par patriotisma nedēļu. Lāčplēša 
dienā godinājām tos vīrus, kas cīnījās 
par mūsu iespēju dzīvot brīvā valstī. 
Daudziem no viņiem mūsu brīvība 
maksāja dzīvību. Mūsu pienākums ir 
glabāt svētu šo piemiņu, tādēļ daudz-
viet Latvijā, tostarp arī Rojā, cilvēki 
parūpējās par to, lai mūsu pilsētas 
būtu sapostas atbilstoši svētku noska-
ņai. Arī Rojā pie apgaismes stabiem 
plīvo sarkanbaltsarkanie karodziņi, 
gar celiņu malām pļaviņā pie kultūras 
centra izvietotas gaismiņas mums tik 
nozīmīgajā krāsu salikumā. Par svētku 
noskaņojumu savās telpās parūpējusies 
Rojas novada dome, Rojas vidusskola, 
Rojas Mūzikas un mākslas skola un ci-
tas iestādes. Bet 11. novembra vakarā 
visi patriotiski noskaņotie Rojas nova-
da iedzīvotāji pulcējās lāpu gājienam. 
Ar katru gadu šis notikums gūst arvien 
lielāku pulku atbalstītāju. Arī šoreiz 
visiem gājiena dalībniekiem rokās bija 
svecītes vai lāpas, bet īpaši patriotiskas 
jūtas raisījās, klausoties Mūzikas skolas 
direktora Jāņa Kivila spēlēto un viņa 
audzēkņu izpildīto patriotisko dzies-
mu skaņās. Jau tradicionāli gājiena 
pirmā pieturvieta – Rojas vidusskola. 
Svecītes un ziedi pie Gvido Zvaigznes 
pieminekļa, no degošām svecītēm iz-
veidotā mūsu valsts kontūra, klusuma 
brīdis, godinot bojāgājušos brīvības 
cīnītājus, un kopīgi nodziedātā valsts 
himna, lūdzot par mūsu valsts labklā-
jību – vislabākā vēstures stunda mūsu 
jauniešiem. Gājiena tālākais mērķis – 
laukums pie Rojas kultūras centrā. Iz-
gaismotais laukums, skanošā melodija, 
degošās lāpas  – tas viss radīja kopīgas 
sajūtu un lepnumu par savu tautu. Ar 
svētku uzrunu pie klātesošajiem vērsās 
novada domes priekšsēdētāja Eva Kār-
kliņa. Novada domes vārdā viņa pateicās 

Valsts brīvība un neatkarība –  
lietas, ko nevar nopirkt lielveikalā

visiem, kuri atlikuši savus ikdienas dar-
bus, uzskatījuši par pienākumu atrasties 
visiem kopā, tādējādi apliecinot savu uz-
ticību Latvijai. Eva Kārklina: „Pagājušā 
gadā, kad mēs šeit tikāmies, nevienam 
pat prātā neienāca, ka pēc pavisam ne-
ilga laika mēs runāsim par karu Krimā. 
Tagad ir pienācis brīdis, kad par to runā, 
kad viena valsts ir uzkundzējusies otrai, 
un kad tik daudz tiek runāts par brīvī-
bu un neatkarību. Tās ir lietas, ko nevar 
nopirkt lielveikalā, lietas, kas ir sargā-
jamas. Visvieglāk ir iekarot un pakļaut 
tādas valstis, kuras ir politiski nestabilas, 
sašķeltas, un kuru iedzīvotāji nav vieno-
ti. Tāpēc aicinu ne tikai šodien, ne tikai 
šonedēļ, ko dēvē par patriotisma nedē-
ļu, bet ik dienu, ne tikai vārdos, bet arī 
darbos apliecināt, ka mēs mīlam Latviju, 
savu tēvzemi. Novēlu katram logos ie-
degt svecīti un domāt par šīm garīgajām 
lietām, par savu pienesumu tam, lai mēs 
varētu dzīvot mierīgā valstī, mierīgos 
apstākļos un ekonomiski nodrošināti.”

Pēc svinīgā pasākuma interesentiem 

Daudz laimes, 
Latvija!

bija iespēja noskatīties režisores Antras 
Cilinskas dokumentālo filmu „4. maija 
republika”, kuras mākslinieks ir mūsu 
novadnieks Jurģis Krāsons.

Jauku pārsteigumu šogad sagādā-
juši veikali „top!”. Ieejot veikalā un 
nosaucot paroli – veikala moto „Tepat 
ir labi!”, ikvienam tika dāvināta sarkan-
baltsarkanā lentīte, ko piespraust pie 
apģērba. It kā sīkums, bet tas apliecina 
mūsu attieksmi pret šiem svētkiem un 
mūsu valsti. ■

nebaidies tēvzeme jā es dalīšu
ābola sēkliņu vienu:
ņem – tev pusīte
man otra pusīte –
dalīt ir vieglāk par vieglu!...
                              /M. Laukmane/

Sveicam Rojas novada ļaudis 
Latvijas Republikas 96. dzimšanas dienā!

Vēlam ikvienam justies lepnam 
par savu novadu, un ar savu ieguldījumu 

padarīt Rojas novadu sakoptu, 
iedzīvotājiem drošu 

un labiem ļaudīm bagātu!
Rojas novada domes vārdā – 
priekšsēdētāja Eva Kārkliņa

Ar svētku uzrunu pie klātesoša-
jiem vērsās novada domes priekšsēdē-
tāja Eva Kārkliņa (pirmā no kreisās).

Mazajai Martai  šis bija pirmais 
lāpu gājiens. 

Apliecinot savu kopību, līdzatnestās svecītes un lāpas sagulst vienuviet.
D. Klaberes foto

Dace Klabere

1. novembrī  Rojas kultūras centrā savu 10 gadu jubileju atzīmēja Ārijas 
Veides vadītā deju kopa „Gaspažiņas”. Jubilejas balle izvērtās par skaistu deju 
lielkoncertu, jo jubilāres ar priekšnesumiem sveikt bija ieradušās deju kopas 
no Siguldas, Rīgas, Tukuma, Ventspils, Mērsraga, Ogres un Ikšķiles. Katrs no 
kolektīviem klātesošos iepriecināja ar vairākām dejām, bet īpašus aplausus 
izpelnījās mūsu pašu gaspažiņu priekšnesumi. Vairāku mūsu dāmu izpildīto 
deju autore ir Ārija Veide. Ārijas neapšaubāmais horeogrāfes talants un de-
jotāju vieglais, saskaņotais solis – tas viss kopā radīja daudz skaistu mirkļu 
skatītājiem. 

Daudzo sveicēju vidū bija sieviešu ansambļa „Con Vita” dalībnieces, „Elfu” 

dejotājas, kora „Kalva” dalībnieces, pensionāru klubs „Liedags” u.c. „Deja – tā 
ir klusuma dzeja, tā ir cilvēka dvēseles slēptākā stīga, tā ir cilvēka ķermeņa 
valoda. Vēl ilgi tā dejot un priecēt skatītājus”, vēlēja ansambļa „Con Vita” da-
lībniece Dzintra Pētersone. Jubilāres sveica arī Rojas novada domes priekšsē-
dētāja Eva Kārkliņa atzīmējot, ka 10 gadi kolektīvam ir nopietns skaitlis. Šādu 
jubileju kolektīvs nepiedzīvotu bez savas radošās, inovatīvās, izdomas bagātās 
kolektīva vadītājas Ārijas Veides, tādēļ Ārijai domes priekšsēdētāja pasniedza 
Rojas novada Pateicības rakstu gan par ieguldīto darbu, vadot Rojas kultūras 
centru, gan vadot, aprūpējot un gādājot par skaistajām „Gaspažiņu” meitenēm.

Pirms 10 gadiem, kad Ārija aicinājusi dāmas uz Eiropas dejām, īsti nav bijis 
skaidrs – kas tās tādas, kā tas būs, ka dejos tikai sievietes? Pirmajā reizē atnā-
kušas tikai 7 dāmas. Tagad viņu kolektīvā ir 19 dejotājas, bet piecas no viņām 

„Gaspažiņām” palikušas uzticīgas no tās dibināšanas pirmajām dienām. Tās 
ir Inta Avetisjana, Vizma Gitendorfa, Sarmīte Nicmane, Dzintra Ungure un 
Saira Zviedre. Katrai no kolektīva dalībniecēm ir savs iemesls, kas viņām 
liek pamest visu un doties uz mēģinājumiem. Skaidrītei dejošana kolektīvā 
nozīmē dzīvošanu šodien – vakardiena pagājusi, rītdiena vēl nav pienākusi, 
ir tikai deja un sirds pilna līksmes. Ilze atzīst, ka dejojot kļūst arvien jaunāka, 
Raisa no dejošanas gūst prieku, enerģiju un pozitīvas emocijas, Intai dejo-
šana ir mūža sapņa piepildījums. Bet visas dejotājas vieno kustību prieks un 
mīlestība uz deju, ko vairums no dāmām iepazinušas tieši šajā kolektīvā. Par 
šo iespēju gūt prieku dejā, dāmas ir bezgala pateicīgas savai vadītājai Ārijai, 
veltot viņai daudz atzinīgu vārdu – labestīga, prasīga, strādīga, talantīga ho-
reogrāfe un – bezgala pacietīga, atkal un atkal atgādinot gan deju soļus, gan 
simts mazo sīkumu, kas nepieciešami raitai koncerta norisei.

Savukārt kolektīva vadītāja Ārija Veide pateicās gan savām dāmām par 
10 izdejotiem gadiem, gan visiem pārējiem, kas ieguldījuši savu artavu šī 
kolektīva atbalstīšanā it visā – gan koncertbraucienos, gan iknedēļas mēģi-
nājumu procesos – novada domes priekšēdētājai Evai Kārkliņai, Marekam 
Štālam, Dacei Brokai un daudziem citiem. ■

Deju kopai „Gaspažiņas” – 10 gadu jubileja
Rojas Mūzikas un mākslas skolas

valsts svētkiem veltīts 
koncerts 

„Vilksim košu zelta jostu 
apkārt savu tēvu zem” 

16. novembrī 13.00
Rojas Mūzikas un mākslas skolas 

Izstāžu zālē.

17. novembrī 18.00 Rojas KC
Latvijas Republikas proklamēšanas 

96. gadadienai 
veltīts pasākums 

„Vienkārši mīlu”.
Uzstāsies Rojas novada talantīgie cilvēki 

un tautas deju kolektīvs 
„Krišjānis” no Valdemārpils.

Pasākumā godināsim un 
pateiksim paldies saviem līdzcilvēkiem.

Plkst. 22.00–03.00
Tautas balle ar grupu  

„Tomass Kleins un draugi”.
Ieeja brīva, darbosies kafejnīca. 

Galdiņu rezervācija.Dejai uzticīgās „Gaspažiņas” ar savu vadītāju Āriju Veidi (centrā).    
 D. Klaberes foto



2 BANGA 2014. gada 14. novembris
SAISTOŠIE NOTEIKUMI                             Nr. 12/2014
Rojas novadā                     APSTIPRINĀTS

              ar Rojas novada Domes 2014. gada 16. septembra sēdes lēmumu Nr. 68 (protokols Nr. 9)

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Rojas novadā
Izdoti saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.1 panta  pirmo daļu, 5. panta trešo daļu

I Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā 

piešķir nekustamā īpašuma nodokļa atviegloju-
mus atsevišķām nodokļu maksātāju kategorijām 
par Rojas novada administratīvajā teritorijā esošo 
nekustamo īpašumu – zemi un ēkām.

2. Nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju at-
bildību šo saistošo noteikumu nosacījumiem iz-
vērtē un lēmumu par nekustamā īpašuma nodok-
ļa atvieglojumu piešķiršanu pieņem Rojas novada 
Domes Nekustamā īpašuma nodokļu administra-
tors (turpmāk – Administrators).

II Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi
3. Atvieglojumi no taksācijas gadam aprēķinā-

tās nekustamā īpašuma nodokļa summas piešķira-
mi šādos apmēros:

3.1. personām, kuras ar Rojas novada Sociālā 
dienesta lēmumu piešķirts maznodrošinātas per-
sonas statuss – 90%: par to periodu, kurā nodokļa 
maksātājs atbilst maznodrošinātas personas sta-
tusam, attiecībā uz likuma „Par nekustamā īpašu-
ma nodokli”  3. panta pirmās daļas 2. punktā un 
1.2 daļā minētajiem nekustamā īpašuma nodokļa 
objektiem un tiem piekritīgo zemi; 

3.2. pirmās grupas invalīdiem un personām, 
kuriem ir kopīga deklarētā dzīvesvieta ar  perso-
nu, kura ir 1. grupas invalīds, kurš ir šīs personas 
bērns, mazbērns, māsa, brālis, laulātais, kāds no 
vecākiem vai vecvecākiem, aizbildniecībā vai aiz-
gādnībā esoša persona – 70% no nekustamā īpa-
šuma nodokļa par likuma „Par nekustamā īpašu-
ma nodokli”  3. panta pirmās daļas 2. punktā un 
1.2 daļā minētajiem nekustamā īpašuma nodokļa 
objektiem; 

3.3. otrās grupas invalīdiem un personām, 
kuriem ir kopīga deklarētā dzīvesvieta ar perso-
nu, kura ir 2. grupas invalīds, kurš ir šīs personas 
bērns, mazbērns, māsa, laulātais, kāds no vecā-
kiem vai vecvecākiem, aizbildniecībā vai aizgād-
nībā esoša persona – 50% no nekustamā īpašuma 
nodokļa par likuma „Par nekustamā īpašuma no-
dokli”  3. panta pirmās daļas 2. punktā un 1.2 daļā 
minētajiem nekustamā īpašuma nodokļa objek-
tiem.

III Kārtība, kādā tiek piešķirti atvieglojumi 
4. Personām, kas minētas šo saistošo noteiku-

mu 3.2. un 3.3. apakšpunktos, piešķir nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumus ar šādiem nosa-
cījumiem:

4.1. nekustamais īpašums, par kuru tiek pie-
šķirts nekustamā īpašuma nodoklis ir nodokļa 
maksātāja deklarētā dzīves vieta;

4.2. tas netiek izmantots saimnieciskajā darbī-
bā un netiek izīrēts vai iznomāts.

5. Šo saistošo noteikumu apakšpunktos 3.2. un 
3.3. noteiktos nekustamā īpašuma nodokļa atvieg-
lojumus nepiešķir, ja:

5.1. gada laikā pirms jautājuma par atvieglo-
jumu piešķiršanu izskatīšanas, Administratīvā 

komisija ir sodījusi nekustamā īpašuma nodokļu 
maksātāju par pašvaldības saistošo noteikumu ne-
ievērošanu;

5.2. gada laikā pirms nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas nekustamā īpašuma nodokļa maksā-
tājam ir aprēķināta soda nauda saskaņā ar likuma 
„Par nekustamā īpašuma nodokli” 9. panta piekto 
daļu;

5.3. nekustamā īpašuma nodokļa maksātājam 
jautājuma par atvieglojumu piešķiršanu izskatī-
šanas brīdī ir Rojas novada pašvaldības budžetā 
ieskaitāmo nodokļu parādi vai nomas maksas 
parādi par nomāto pašvaldības īpašumu, izņemot 
gadījumus, ja nekustamā īpašuma nodokļa parāds 
nepārsniedz piešķiramo nodokļa atvieglojumu ap-
mēru.

5.4. Lauku atbalsta dienests ir sniedzis infor-
māciju par nodokļa maksātāja zemes vienību, ka 
tā uzskatāma par neapstrādātu lauksaimniecībā 
izmantojamo zemi atbilstoši likuma „Par nekusta-
mā īpašuma nodokli” 3. panta astotajai daļai.

6. Gadījumos, kad Rojas novada Sociālais 
dienests vai nekustamā īpašuma nodokļu Ad-
ministrators pamatoti ir ievadījis elektroniskajā 
reģistrā ziņas par trūcīgās ģimenes (personas) 
statusu, maz nodrošinātās ģimenes (personas) 
statusu, personām, kuri ir 1. un 2. grupas invalīdi 
vai personām (arī aizbildņiem), ar kuriem vienā 
dzīvesvietā ir deklarētas personas ar īpašām vaja-
dzībām – 1. un 2. grupas invalīdi, kuri ir šo perso-
nu bērni, mazbērni, māsas, brāļi, laulātie, kāds no 
vecākiem vai vecvecākiem vai aizbildniecībā esoša 
persona, politiski represētās personas statusu, ne-
kustamā īpašuma nodokļu atlaides ir piešķirtas 
nekavējoties, uz šo saistošo noteikumu pamata, 
bez speciāla Rojas novada Domes lēmuma, un tiek 
aprēķinātas elektroniski.

7. Persona, kurai saskaņā ar likumu „Par nekus-
tamā īpašuma nodokli” vai šo saistošo noteikumu 
nosacījumiem ir tiesības uz  nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumiem, iesniedz Rojas novada 
Domē pieteikumu līdz taksācijas gada 1. martam 
vai viena mēneša laikā no brīža, kad rodas tiesības 
saņemt atvieglojumu. 

8. Pieteikumā persona norāda atvieglojumu 
piešķiršanas pamatojumu, apliecina, ka ir snie-
gusi precīzas un patiesas prasītās ziņas par sevi 
un citām personām, kā arī uzrāda dokumentus, 
kas pamato atvieglojumu piešķiršanu (invalīda 
apliecību, politiski represētās personas apliecību, 
dokumentus par aizbildniecības vai aizgādnības  
nodibināšanu). 

9. Ja personai ir tiesības saņemt nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumus uz vairāku nosa-
cījumu pamata, saskaņā ar likuma „Par nekusta-
mā īpašuma nodokli” un šiem saistošiem notei-
kumiem, Administrators piešķir atvieglojumus 
atbilstoši vienam, personai vislabvēlīgākajam no-
sacījumam.

10. Nekustamā īpašuma nodokļa atviegloju-
mus piešķir par visu taksācijas gadu, izņemot ga-
dījumus, kad personas statuss, kurš dod tiesības 
saņemt atvieglojumus, ir piešķirts uz noteiktu lai-
ku vai arī apstākļi, kuri ir par pamatu atviegloju-
mu piešķiršanai, pastāv vai ir pastāvējuši noteiktu 
laika periodu. Šajā gadījumā atvieglojumus piešķir 
vai nu par periodu, kurā persona atbilst šim sta-
tusam, vai arī par periodu, kurā pastāv vai ir pa-
stāvējuši apstākļi, kuri ir par pamatu atvieglojumu 
piešķiršanai. Personām, kurām izsniegta 1. grupas 
invaliditātes apliecība uz mūžu, Rojas novada 
Domē jāiesniedz pieteikums uz nekustamā īpašu-
ma nodokļa atvieglojumu vienu reizi un ir spēkā, 
kamēr ar normatīvo aktu ir noteikts attiecīgais at-
vieglojums.

IV Tiesību zaudēšana uz atvieglojumiem
11. Nekustamā īpašuma nodokļu maksātājs ir 

atbildīgs par šajos saistošajos noteikumos pare-
dzētajā kārtībā sniegto ziņu patiesumu.

12. Nekustamā īpašuma nodokļa maksātāja tie-
sības uz šajos saistošajos noteikumos paredzētajā 
kārtībā piešķirtajiem nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumiem izbeidzas ar nākamo dienu pēc 
apstākļu iestāšanās, kas liedz nodokļu atviegloju-
mu piemērošanu. 

13. Nekustamā īpašuma nodokļa maksātāja 
pienākums ir paziņot Rojas novada Domei par šo 
saistošo noteikumu 12. punktā minēto apstākļu 
iestāšanos. 

14. Ja nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs 
nav izpildījis 12. punkta nosacījumus, Adminis-
trators aprēķina nekustamā īpašuma nodokli ne-
pamatoti piešķirto atvieglojumu apmērā, papildus 
aprēķināto summu sadalot pa likumā „Par nekus-
tamā īpašuma nodokli” noteiktajiem maksāšanas 
termiņiem, kā arī aprēķinot kavējuma naudu.

15. Ja nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs 
savā pieteikumā vai rakstiskā apliecinājumā ir 
sniedzis nepatiesas ziņas par sevi vai saviem ģi-
menes locekļiem vai ir pārkāpis šo saistošo no-
teikumu 13. punktu, Administrators aprēķina 
nekustamā īpašuma nodokli nepamatoti piešķirto 
atvieglojumu apmērā, papildus aprēķināto sum-
mu sadalot pa likumā „Par nekustamā īpašuma 
nodokli” noteiktajiem maksāšanas termiņiem, kā 
arī aprēķinot kavējuma naudu. 

V Nobeiguma jautājumi
16. Noteikumi stājas spēkā ar 2015. gada 1. jan-

vāri.
17. Ar Rojas novada pašvaldības 2014. gada 

16.  septembra saistošo noteikumu Nr. 12/2014 
„Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Rojas novadā” spēkā stāšanās brīdi, 
atzīt par spēku zaudējušiem Rojas novada pašval-
dības 2010. gada 18. maija saistošos noteikumus 
Nr. 09/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa at-
vieglojumu piešķiršanu Rojas novadā”.

Rojas novada Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa

Paskaidrojuma raksts Rojas novada Domes saistošajiem noteikumiem 
„Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Rojas novadā”

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

1.1. Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5. panta trešā daļa paredz, 
ka pašvaldības var izdot saistošos noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi 
atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām. 
1.2. 3.1 panta pirmā daļa paredz nekustamā īpašuma nodokļa likmju un 
nodokļa atvieglojumu noteikšanas principus pašvaldību saistošajos notei-
kumos.

2. Īss projekta satura izklāsts 2.1. Noteikumu sagatavošanas mērķis ir pieņemt jaunus noteikumus, kas 
precizētu kritērijus nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu saņemšanai.
2.2. Ar jaunajiem noteikumiem tiek noteikts jauns personu loks, kuri varēs 
pretendēt uz nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem.

3. Informācija par plānoto  
projekta  ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

3.1. Skaitliski aprēķināt tā ietekmi uz pašvaldības budžetu būs iespējams 
tikai pēc nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības 2015. gadam saņemšanas 
no nekustamā īpašuma Valsts kadastra informācijas sistēmas.

4. Infromācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
sabiedrību (mērķgrupām) 
un uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

4.1. Saistošie noteikumi uzņēmējdarbības vidi  pašvaldības teritorijā 
neietekmē.

5. Informācijas par 
administratīvajām procedūrām

5.1. Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās Rojas novada Domes Nekustamā 
īpašuma nodokļa administrators, kuru lēmumus par nekustamā īpašuma 
nodokļu atvieglojumu piemērošanu var apstrīdēt Administratīvajā komisijā.

6. Informācija par 
konsultācijām ar privātpersonām

Sabiedrības līdzdalība projekta izstrādē netika nodrošināta.

Rojas novada Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa

 Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 14/2014 „Kārtība, kādā ar nekusta-
mā īpašuma nodokli apliek vidi degra-
dējošas, sagruvušas vai cilvēka apdrau-
došas būves Rojas novadā”;
 Apstiprināt saistošos noteikumus 

Nr. 15/2014 „Grozījumi 21.01.2014. 
saistošajos noteikumos Nr. 2/2014 „Par 
Rojas novada domes 2014. gada budže-
ta plānu””;
 Apstiprināt noteikumus „Par Ro-

jas novada pašvaldības izglītības iestāžu 
vadītāju un pedagogu darba algu tari-
fikāciju veidošanas, saskaņošanas un 
apstiprināšanas kārtību”; 
 Apstiprināt noteikumus „Par inte-

rešu izglītības un pieaugušo neformālās 
izglītības programmu licencēšanas un 
finansēšanas kārtību Rojas novadā”;
 Apstiprināt  „Interešu izglītības un 

pieaugušo neformālās izglītības prog-
rammas licencēšanas un finansēšanas 
komisijas nolikumu”;
 Apstiprināt pedagogu darba algas 

likmes 2014./2015. m.g. I semestrim;
 Apstiprināt Rojas novada Domes 

struktūrvienību amatu un mēnešalgu 
sarakstu;
 Apstiprināt sabiedrības ar ierobe-

žotu atbildību „Rojas DzKU” pamatka-
pitāla palielināšanu;
 Apstiprināt apbalvojamo sarakstu 

Valsts svētku pasākumā: „Par mūža ie-
guldījumu” – Laimonis Zemels, „Gada 

pedagogs” – Ilze Krišjāne, „Gada jau-
nietis” – Arvis Podiņš, „Par veiksmīgu 
uzņēmējdarbību” – Nikolajs Kirilovs, 
„Par ieguldījumu novada attīstībā” – 
Inga Lēmane un Haralds Valdemārs, 
„Par ilggadīgu un pašaizliedzīgu darbu 
Rojas novadā” – Ināra Cālīte, „Par no-
pelniem Rojas novada tēla veidošanā” – 
Pēteris Vasks, „Gada sportists” – Ģirts 
Zanders;
 Pārjaunojot vai noslēdzot jaunus 

lauku apvidus zemes nomas līgumus 
par mazdārziņiem, noteikt līguma ter-
miņu uz 3 gadiem, nosakot gada nomas 
maksu par iznomāto zemes vienības 
daļu 0,5% no zemes kadastrālās vēr-
tības gadā, bet ne mazāk kā EUR 3,00 
par mazdārziņu 0,03 ha platībā un ne 
mazāk kā EUR 6,00 par mazdārziņu 
0,06 ha platībā;
 Izdarīt grozījumus ar 01.11.2014. 

Rojas novada Domes inventarizācijas 
komisijas sastāvā un apstiprināt par in-
ventarizācijas komisijas locekli Zandu 
Rozefeldi;
 Atļaut izstrādāt zemes ierīcības 

projektu īpašumam „Ūpji”, Ģipkā, Ro-
jas novadā;
 Atļaut no nekustamā īpašuma „Sili”, 

Rojas novadā atdalīt zemes vienību ar 
kadastra apzīmējumiem 8882 007 0090 
un piešķirt jaunu adresi „Mazsili”, Ro-
jas novads, kā arī mainīt zemes lietoša-
nas mērķi;

 Atļaut no nekustamā īpašuma 
„Līdumi”, Rojas novadā atdalīt zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumiem 
8882 002 0158 un piešķirt jaunu nosau-
kumu „Mežlīdumi” , Rojas novads, kā 
arī mainīt zemes lietošanas mērķi;
 Atļaut no nekustamā īpašuma 

„Akācijas”, Rojas novadā atdalīt zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumiem 
8882 009 0363 un piešķirt jaunu nosau-
kumu: „Dižlūši”, Rojas novads;
 Mainīt nekustamā īpašuma 

„Kaltenes akmens drupināšanas 
bāze”, Kaltenē, Rojas novadā, kadastra 
Nr.  8882 010 0376, zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 8882 010 0376, 
zemes lietošanas mērķus, nosakot: 
„zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība” un „ko-
mercdarbības objektu apbūve”;
 Mainīt nekustamā īpašuma „Vana-

turs”, Kaltenē, Rojas novadā, kadastra 
Nr. 8882 009 0534, zemes vienība i ar 
kadastra apzīmējumu 8882 009 0534 
zemes lietošanas mērķus, nosakot: 
„komercdarbības objektu apbūve” un 
precizēt nosaukumu nosakot, ka tā ir: 
„Vanaturs”, Kaltene, Rojas novads;
 Mainīt nekustamā īpašuma „Akmeņ-

dziras”, Rudē, Rojas novadā, zemes vienī-
bai ar kadastra apzīmējumu 8882 007 0159 
zemes lietošanas mērķus, nosakot: „nolik-
tavu apbūve” un „zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība”;

 Apstiprināt, ka visas ēkas (būves), 
kas atrodas uz zemes vienības ar kadas-
tra apzīmējumu 8882 009 0125 un ir 
adresācijas objekts, ir funkcionāli sais-
tītas un ir viens adresācijas objekts ar 
adresi: „Zuši”, Kaltene, Rojas novads. 2. 
Apstiprināt, ka visas ēkas (būves), kas 
atrodas uz zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8882 009 0167 un ir adre-
sācijas objekts, ir funkcionāli saistītas 
un ir viens adresācijas objekts ar adresi: 
„Lapsiņas”, Kaltene, Rojas novads;
 Piešķirt dzīvojamai mājai ar ka-

dastra apzīmējumu 8882 003 0033 007 
jaunu adresi: „Jaunkuģenieki”, Pūr-
ciems, Rojas novads. Zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 8882 003 0033 un 
pārējām ēkām (būvēm) adrese paliek 
nemainīga un tā ir: „Kuģenieki”, Pūr-
ciems, Rojas novads;
 Piešķirt adresi Torņa ielā 3, Rojā, 

Rojas novadā, sekojošiem dzīvokļiem: 
2A, 30A, 44A, 16A, jaunās adreses- 
Torņa iela 3–2A, Roja, Rojas novads, 
Torņa iela 3–30A, Roja, Rojas novads,  
Torņa iela 3–44A, Roja, Rojas novads, 
Torņa iela 3–16A;
 Precizēt 16.09.2014. lēmumu Nr. 91: 

piešķirt nekustamā īpašuma „Ievziedi”, 
Rojas novads, adresi „Ievziedi”, Rojas no-
vads;
 Grozīt ar Rojas novada Domes 

2014. gada 19. augusta Rojas novada 
Domes lēmumu Nr. 46 apstiprināto 

Pielikumu Nr. 5 „Par adreses piešķirša-
nu”, izsakot to jaunā redakcijā;
 Pēc nekustamo  īpašnieku lūguma 

anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu 
vairākām personām nekustamajos īpa-
šumos „Ezeriņi”, Rojas novadā, „Atva-
ri”, Rudē, Rojas novadā un Saules ielā 3, 
Rojā, Rojas novadā;
 Iznomāt SIA „Rojupes Arājs”, re-

ģistrācijas Nr. 46103003211 nekustamo 
īpašumu „Rudes Kraujas” Rojas nova-
dā;
 Nodot atsavināšanai Rojas novada 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpa-
šumu „Kūliņi”, Ģipka, Rojas novadā, 
reģistrētu Rojas novada zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr. 100000495836;
 Atcelt  Rojas  novada  Domes 

19.08.2014. lēmumu Nr. 41 „Par saisto-
šajiem noteikumiem Nr. 10/2014”;
 Kārtējo Rojas novada Domes 

sēdi sasaukt 2014. gada 20. novembrī 
plkst. 13.00;
 Apstiprināt precizētos Rojas nova-

da pašvaldības 2014. gada 16. septem-
bra saistošos noteikumus Nr. 12/2014. 
„Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanu Rojas no-
vadā”.

Informāciju sagatavoja 
Administratīvās nodaļas  

vadītāja vietniece / Domes sekretāre  
Marita Nagle

Rojas novada 21. oktobra Domes sēdē tika izskatīts 31 darba kārtības jautājums, 
kur deputāti lēma:



 BANGA 2014. gada 14. novembris 3

Kas nodokļu maksātājiem jāzina par nokavētu nodokļu maksājumu piedziņu
Nokavētu nodokļu maksājumu, t.i. no-

dokļu parādu, piedziņu reglamentē liku-
ma „Par nodokļiem un nodevām” 26. un 
26.1 panti un Administratīvā procesa liku-
ma (APL) D daļa.

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 
26. panta pirmā daļa paredz, ka nodokļu 
maksājumus atbilstoši nodokļu deklarāci-

jai, kā arī citiem dokumentiem par maksājumiem budžetā, kuri nav 
samaksāti likumā noteiktajā termiņā, un ar tiem saistīto nokavēju-
ma naudu, kā arī izdevumus par nokavēto nodokļu maksājumu pie-
dziņu bezstrīda kārtībā, nodokļu administrācija piedzen bezstrīda 
kārtībā.

Saskaņā ar APL 361. panta pirmo daļu par piespiedu izpildi pa-
rādnieku vispirms brīdina. Likuma „Par nekustamā īpašuma no-
dokli” 9. panta otrā prim daļa paredz, ka brīdinājums par nekus-
tamā īpašuma nodokļa parāda esamību pārtrauc piespiedu izpildes 
termiņa noilgumu.

Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 9.1 panta pirmā daļa 
paredz, ka uz brīdinājuma par administratīvā akta piespiedu izpildi 
un lēmuma par nokavēto nodokļu maksājuma piedziņu, ja tas tiek sa-
gatavots elektroniski, nav nepieciešams amatpersonas paraksts. Šādā 
gadījumā uz brīdinājuma par administratīvā akta piespiedu izpildi 
un lēmuma par nokavēto nodokļu maksājuma piedziņu jābūt atzīmei 
„Dokuments sagatavots elektroniski un ir derīgs bez paraksta”.  

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 9.1 panta 
otro daļu, nosūtot ar nekustamā īpašuma nodokļa piedziņu saistītos 

dokumentus (brīdinājumu par administratīvā akta piespiedu izpildi 
un lēmumu par nokavēto nodokļu maksājuma piedziņu) pa pastu, 
tos nav nepieciešams noformēt kā ierakstītus pasta sūtījumus. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 9.1 panta 
trešo daļu, ja nodokļa maksātājs nav deklarējis savu dzīvesvietu, 
paziņojumu par pieņemtajiem lēmumiem, kas saistīti ar nekustamā 
īpašuma nodokļa piedziņu (brīdinājumu par administratīvā akta 
piespiedu izpildi un lēmumu par nokavēto nodokļu maksājuma pie-
dziņu), pašvaldība izvieto savā mājas lapā internetā, norādot vietu 
un termiņu, kurā nodokļu maksātājs ar tiem var iepazīties. Ņemot 
vērā iepriekš minēto, informācija par nekustamā īpašuma nodokļa 
parāda piedziņu Rojas novada pašvaldībā  ir pieejama pašvaldības 
mājas lapā (www.roja.lv).

Ja brīdinājumā norādītais parāds pilnībā netiek nomaksāts līdz 
brīdinājumā norādītajam datumam, nodokļu administrācija vai zvē-
rināts tiesu izpildītājs veic nokavētu nodokļu maksājumu piedziņu 
bezstrīdus kārtībā saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 
26. pantu, piemērojot sekojošus piespiedu izpildes līdzekļus:

1. nodokļu administrācijas inkasācijas uzdevumā noraksta nau-
das līdzekļus no nodokļu maksātāja konta kredītiestādē vai no kon-
ta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kuras nav kredīties-
tāde un kuras komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu 
veikšanu. Nodokļu administrācijas inkasācijas uzdevums ir obligāti 
izpildāms. 

2. Civilprocesa likuma E daļā noteiktajā kārtībā vērš piedziņu uz 
nodokļa maksātāja mantu (kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz 
mantu, kura atrodas pie trešajām personām), uz naudu, kas parād-

niekam pienākas no citām personām (darba samaksu, pensiju, tai 
pielīdzinātiem maksājumiem, citiem parādnieka ienākumiem, no-
guldījumiem kredītiestādēs).

Saskaņā ar APL 364. panta 1. daļu un likuma „Par nodokļiem 
un nodevām” 26. panta 1. daļu, nokavētu nodokļu maksājumu 
piedziņas izdevumus sedz nodokļu maksātājs. 

Tādējādi nodokļa savlaicīgas nesamaksāšanas gadījumā, parād-
niekam jārēķiās nevien ar to, ka kavējuma periodā tiek aprēķināta 
nokavējuma nauda – 0.05 procenti no laikā nenomaksātā pamatpa-
rāda, bet var rasties arī citas nelabvēlīgas sekas, tai skaitā iespējami 
apgrūtinājumi nekustamā īpašuma lietošanai, papildus nodoklim 
un nokavējuma naudai jāatlīdzina piedziņas izdevumi.

Aicinu iekļauties maksāšanas termiņos un laicīgi nomaksāt ne-
kustamā īpašuma nodokli, tādējādi pasargājot sevi no liekiem izde-
vumiem un apgrūtinājumiem!

Nekustamā īpašuma speciāliste / NĪN administratore
A. Krūmiņa

Paziņojums!
Nekustamā īpašuma nodokļa pēdējais maksāšanas termiņš ir 

17. novembris. Nodokli var samaksāt Rojas novada Domes kasē 
vai pārskaitīt Rojas novada Domes kontā!

Saņem maksāšanas paziņojumu savā e-pastā un atgādināju-
mu par NĪN maksāšanas termiņa tuvošanos SMS veidā, piesako-
ties www.epakalpojumi.lv.

Zemkopības ministrijas Zivju fonda padome apstiprināja 
Rojas novada Domes iesniegto projektu Nr. 1.64 „Taimiņu ma-
zuļu ataudzēšanai un ielaišanai Rojas upē nepieciešamo vais-
linieku nozveja”. Projekta īstenošana ir jāveic līdz 2014. gada 
1. decembrim. Projekta kopējās izmaksas ir 4  259.20 EUR, 
pašvaldības līdzfinansējums sastāda 1 442.29 EUR. 

03.11.2014. g. pie Rojas upes pulcējās pārstāvji no Ro-
jas novada pašvaldības, no Zinātniskā Institūta BIOR Zivju 
audzē tavas „Tome” filiāles „Pelči”, no SIA „Pundiķi”, lai nodo-
tu zivju audzētavai nozvejotos taimiņu vaisliniekus. Zvejnie-
ki projekta ietvaros taimiņu vaisliniekus nodos periodiski, pa 
daļām (partijās), saskaņojot precīzu partijas nodošanas laiku 
un apjomu atkarībā no klimatiskajiem apstākļiem. Pirmdien 
Oskars Niklāvs ar ķeseles palīdzību nozvejotos taimiņus pār-
vietoja no būriem uz zivju pārvietošanas tvertni ar skābekļa 
padevi. Kopsummā nodeva 21 taimiņu, vēl atlikuši 79.

Projekta ietvaros paredzēts nozvejot 100 taimiņu vaisli-
niekus (50 tēvus un 50 mātes) un uzglabāt tos speciāli aprī-
kotā būri, kas novietots Rojas upē. Pēc programmas plānots 
no taimiņu vaislinieku iegūtiem ikriem izaudzēt smoltus, ku-
rus Rojas upē ielaidīs 2015. gada III ceturksnī un 2016. gada 
II ceturksnī.

Ligita Šnore,Attīstības nodaļas teritorijas plānotāja 

Makšķernieku zināšanai
Dace Klabere

24. oktobra „Bangā” bija publicēti Saistošie noteikumi 
Nr.  11/2014 – „Nolikums par licencēto makšķerēšanu Rojas 
upē 2014.–2016. gadā”. Noteikumi ir saistoši jebkuram, kurš 
vēlas maksķerēt Rojas upē, tādēļ Rojas novada domes priekš-
sēdētāja Eva Kārkliņa vēlreiz vērš potenciālo makšķerētāju uz-
manību uz noteikumiem, kas jāzina katram makšķerētājam. 
Ir trīs veida makšerēšanas licences. Pirmā no tām – licence vienai die-
nai, kas maksā 5.00 EUR, un to var iegādāties SIA „Astarte” degvielas 
uzpildes stacijā Rojā, Selgas ielā 70 jebkurā diennakts laikā, Rojas no-
vada domē pie sekretāres darba dienās, darba laikā un trešā iespēja – 
iegādāties pie darbinieka, kurš veiks licenču kontroli makšķerēšanas 
vietā. Viņu atpazīsiet pēc speciālās vestes ar uzrakstu pie viņa apģērba.

Pie laivu novietnes būs novietota speciāla pastkastīte ar norādi, 
ka tajā, beidzot makšķerēt, ir jāiemet iepriekš iegādātā vienas dienas 
licence, kurai otrā pusē jānorāda tās dienas loms. Aizpildīto licenci 
var arī atdot licenču kontrolierim. Datus pieprasa Pārtikas drošības, 
dzīvnieku veselības un vides institūts „BIOR”, lai izpētītu, kādas zivis 
mīt mūsu upē.

Nākamā ir gada licence, kas maksā 50.00 EUR. To var nopirkt Rojas 
novada domē vai pie licenču kontroliera. Vienīgā starpība – dati par 
noķerto zivju sugām un daudzumu jānodod reizi mēnesī, iemetot past-
kastītē vai nododot kontrolierim.

Personām, vecumā līdz 16 gadiem, un personām, vecākām par 
65 gadiem, kā arī invalīdiem, ir iespēja saņemt gada bezmaksas licenci. 
Šajā gadījumā minētajām personām makšķerējot jābūt klāt attiecīgam 
personu apliecinošam dokumentam vai invaliditātes apliecībai. Gada 
bezmaksas licenci ir tiesības saņemt arī Rojas upes krastiem licencētās 
makšķerēšanas sektorā pieguļošās zemes īpašniekiem un Rojas nova-
dā deklarētajām personām, kas piedalījušās licencētās makšķerēšanas 
organizētāja rīkotajos zivju resursu atjaunošanas, dabas aizsardzības 
pasākumos un Rojas upes apkārtnes sakopšanas talkās. Gada bez-
maksas licences minētajām personām tiks izsniegtas ar Rojas novada 
Licencēšanas komisijas lēmumu, sastādot attiecīgo personu sarakstu. 
Personām, kas vēlas iegūt bezmaksas licenci, jāraksta iesniegums Rojas 
novada domei, kura 3 darba dienu laikā izskatīs jautājumu par bezmak-
sas licences izsniegšanu konkrētai personai. Pirmā bezmaksas gada 
licence svinīgi tika pasniegta makšķerēšanas entuziastam, ilggadējam 
Rojas upes krastu sakopšanas talku organizētājam Valdim Kvālbergam. 

Viņš arī bija iniciators šādu noteikumu izstrādāšanai, jo pagājušajā 
sezonā ļoti aktivizējās gan vietējie, gan citu pašvaldību makšķernieki. 
Visa šī darbošanās rezultējās ar atkritumiem pārbagātiem Rojas upes 
krastiem, cilvēku drošību apdraudošu zemledus makšķerēšanu Rojas 
ostas teritorijā, kuģu ceļā, kas radīja daudz problēmsituāciju saskarsmē 
ar ostas darbiniekiem un pašvaldības policiju.

Atgādinām, ka licencētā makšķerēšana notiek, sākot no laivu nomas 
punkta Rojas upē, visas Upes ielas garumā. Makšķerēšana ostas terito-
rijā abos upes krastos stingri aizliegta. Par to brīdina arī ostas teritorijā 
izvietotās piktogrammas. Neskaidrību gadījumos zvanīt un interesēties 
darba dienās, darba laikā pa informatīvo tālruni 29360395.

Rojas novada dome pateicas SIA „Astarte” valdes priekšsēdētājam 
Ojāram Karčevskim par atsaucību, radot iespēju makšķerniekiem ie-
gādāties licences jebkurā diennakts laikā un Valdim Kvālbergam, Ma-
tīsam Sproģim, Oskaram Niklāvam un Viesturam Vīgantam par sadar-
bību, licencētās makšķerēšanas ieviešanā Rojas upē!

Pirmo bezmaksas licenci Rojas novada domes priekšsēdētāja Eva 
Kārkliņa pasniedza makšķerēšanas entuziastam Valdim Kvālber-
gam. 

D. Klaberes foto

Dace Klabere

8. novembrī rojeniekiem bija lieliska iespēja noskatīties 
jauno režisora Andra Gaujas debijas spēlfilmu „Izlaiduma 
gads”. Andri droši varam saukt par savējo – Rojā viņš pa-

vadījis visas savas 
bērnības vasaras, 
un arī tagad, kad 
vien iznāk brīvs 
brīdis, viņš lab-
prāt ciemojas ve-
cāku mājās Rojā.

Pirms pāris 
gadiem kinofes-
tivāla „RojaL” 
ietvaros Rojā va-
rējām noskatīties 
Andra Gaujas do-
kumentālo filmu 
„Ģimenes lietas”, 
kas uzvarēja ASV 
lielākajā doku-
mentālo filmu fes-
tivālā „Silverdocs”, 

kā arī piedalījās vairāk nekā 25 starptautiskos kinofestivālos 
visā pasaulē. Jaunā režisora spēlfilma „Izlaiduma gads” tikai 
šovasar tika nodota skatītāju vērtējumam (filmas pirmizrā-
de notika 27. augustā Monreālas starptautiskā kinofestivāla 
konkursa skatē), bet jau šobrīd filma pretendē uz skatītāko 
filmu Latvijas kinoteātros.

Tiekoties ar skatītāju pilno zāli Rojā, Andris un viņa ra-
došā komanda pateicās skatītājiem un jokoja, ka ikvienam 
pašlaik ir dota iespēja viņus paplosīt vai paslavēt. Filmas gal-
venais vēstījums – stāsts par cilvēku, kurš nevienam nevēl 
ļaunu, pret visiem izturas labi un vēlas to pašu sagaidīt pretī. 
Bet dzīvē nav iespējams būt labam pret visiem. Arī filmas 
galvenā varone Zane, kuru atveido tautā iemīļotā aktrise 
Inga Alsiņa, pieļauj virkni kļūdu, par kurām dārgi nākas 
maksāt. Tā kā filma vēsta par kādu klases kolektīvu, režiso-
ram interesēja tieši zālē sēdošo skolotāju domas. Kā atzīmēja 
Andris, līdz šim skolotāju atsauksmēs dominē divi viedok-
ļi – vieni saka, ka filmā redzētais nav taisnība, tā nenotiek, 
bet otri apgalvo pretējo – tieši tā arī dzīvē notiekot. Tikpat 
pretrunīgas bija arī zālē sēdošo domas. Zālē izvērtās karstas 
diskusijas, kas bija kā medusmaize jaunajam kinorežisoram, 
jo – vai tad tas nav filmas galvenais uzdevums – likt skatītā-
jam domāt!

Rojas novada sporta skola 
startē krosā

18. oktobrī Carnikavā pirmo reizi notika Latvijas čempionāts vieglatlētikas 
krosā. Tajā piedalījās vairāk nekā 350 sportistu. Pirmo reizi tik liela mēroga sacen-
sībās piedalījās Rojas novada sporta skolas vieglatlētikas grupas audzēknis Mar-
kuss Martins Bernāns, izcīnot godpilno 4. vietu.  

2003.–2004. gadā dzimušie zēni veica 2 km distanci, Markusa rezultāts 0:12,24. 
Trases bija veidotas kalnainā meža apvidū ar daudzveidīgu segumu – meža takām, 
smilšainākiem posmiem un vairākos trases posmos arī ar šķeldotu skaidu klājie-
niem, tādēļ šoreiz naglenes palika maliņā un startēts tika ar sporta botām.

Ceru, ka nākošgad savus spēkus pārbaudīsim kuplākā skaitā, un aicināsim sev 
līdzi arī citus mūsu novada skrējējus, jo sacensības notiek līdz pat senioru grupai, 
kā arī skrējējiem svarā virs 100 kg. Sacensību vietā valdīja patīkama, sportiska 
gaisotne – gan ugunskurs, pie kura pasildīties, gan karsta tēja, gan mazas pusdie-
nas. Sportistu skrējiena rezultāti tika noteikti ar čipa palīdzību, ko piestiprina pie 
sporta apaviem. Daudzi tā skrēja pirmo reizi.  

Lielu paldies saku Markusa vecākiem par atbalstu sacensību dienā – gan aizve-
dot uz sacensībām, gan arī ļoti aktīvi uzmundrinot Markusu skrējiena laikā. 

Jāatzīmē, ka 2 km distanci veica 95 sportisti, no kuriem 22 dalībnieki bija Mar-
kusa grupā. Viņš bija viens no jaunākajiem dalībniekiem, tādēļ sportista nākamā 
gada mērķis ir uzvarēt, ko, protams, var panākt tikai ar neatlaidīgu darbu. Lai iz-
dodas!

 Vieglatlētikas trenere Anita Raspopova

„Izlaiduma gads” – arī Rojā

Pamazām, bet neatlaidīgi Andris 
Gauja iekaro savu vietu kino pasaulē 
Latvijā un ārpus tās robežām. 

D. Klaberes foto



4 BANGA 2014. gada 14. novembris

Izdevējs Rojas novada dome. 
Redaktore Dace Klabere. 
Tālrunis 25446369. 

Redakcijas adrese: 
Rojā, Zvejnieku ielā 3, LV-3264 
Tālrunis 63269092 
avizebanga@roja.lv 

Laikraksts iznāk kopš 
1987. gada 3. jūlija. 
Iespiests Talsu tipogrāfijā.
 

Bezmaksas izdevums. 
«BANGA» 
iznāk 2 reizes mēnesī. 

Sludinājumi

21. novembrī tirgos 
Skrīveru saldumus:

 12.00 Rudē pie viesnīcas;
 12.30 Rojā pie viesnīcas „Mare”;
 13.00 Rojā pie kultūras centra;
 15.30 Kaltenē pie kluba.

Līdzjūtības

Rojas KC mazajā zālē apskatāma izstāde
„Mosties ar dziesmu!”.
Ekspozīcija vēsta par koriem un 

Dziesmu svētkiem 19. gs.–1940. g.

22. novembrī 19.00 viena no piecām skatītākajām 
filmām kinoteātros, Grieķijas un Vācijas kinofestivālu dalībniece –

jaunā latviešu spēlfilma „Modris”.
(Režisors Juris Kursietis, lomās Kristers Pikša, Rēzija Kalniņa).

Ieteicamais vecums 12+.
Ieeja 2.50 EUR. Biļešu iepriekšpārdošana.

22. decembrī 18.00
Rēzija Kalniņa un Uldis Marhilevičs koncertā

„Mana roka Tavējā». 
Tā būs saviļņojoša oriģinālmūzikas programma, ko veido izcilā latviešu 

aktrise Rēzija Kalniņa un visu paaudžu iemīļotais mūziķis un komponists 
Uldis Marhilevičs – divas zvaigznes, kas spoži mirdz pie Latvijas teātra un 
mūzikas debesīm. Nu abi mākslinieki satiksies vienā koncertā, lai ar skatītā-
jiem dalītos emocionālajā un sirds pieredzē.

Koncertos piedalīsies arī Modris Laizāns (basģitāra), Ingus Feldmanis 
(ģitāra un mutes harmonikas), Ivars Kalniņš (sitaminstrumenti) un Dzin-
tars Beitāns (vijole).

Ieeja 8.00 EUR, biļešu iepriekšpārdošana, rezervēšana.

Rojas bibliotēka aicina apskatīt Rojas Mū-
zikas un mākslas skolas audzēkņu plastiskās 
mākslas darbu izstādi.

ELEKTROMOTORU REMONTS
Tukuma novada Slampes pagasta „Rauci-

ņos”. Telefons 29253411.

PĀRDOD
 Q  Malku. Zvanīt 29286523, 26356122.

Aiz tevis dzīvība un gaisma paliek,
Un piemiņa kā saules zieds.

Izsakām līdzjūtību Laurai Celovai, vecmā-
miņu zaudējot.

7.b klases skolēni, audzinātāja, vecāki

Rojas ev. lut. baznīcā Mūžības svētdienas 
dievkalpojums 23. novembrī 13.00.

13. decembrī 12.00 
pie Rojas kultūras centra – 

Ziemassvētku labumu tirdziņš. 
Lūdzam pieteikties amatniekus 

pa telefoniem 63269594 vai 63232282.

27. decembrī notiks 
senioru gada noslēguma pasākums.

Lūgums paziņot par 
piedalīšanos līdz 
10. decembrim,

zvanot Ilonai 
pa tālruni 29145347.

Automašīnu virsbūvju remonts, krāsošana. 
Telefons 28185936. 

Kurzemes Mežsaimniecības uzņēmums 
par augstu samaksu nopirks jūsu meža un ze-
mes īpašumu. Ātra izvērtēšana. Iespējams tū-
lītējs avanss. Visa veida dokumentu kārtošana. 
Samaksa darījuma dienā pie notāra. Telefons 
28368838.

Klusi pienācis laiks, kad aizejam,-
Nosirmojušo matu un gurdeno soļu laiks.
Izsakām visdziļāko līdzjūtību Lanai Pabēr-

zai, vecmāmiņu zaudējot.
Darba kolēģi

Dzīvesziņas

Laikā no 1. septembra līdz 1. novembrim
Rojas novadā reģistrēti dzimuši bērni:

Deniss Parfjonovs (dzimis 21.08. 2014. g.)
Haralds Dambiņš (31.08. 2014. g.)

Elizabete Katrīna Helviga (9.10. 2014. g.)

Reģistrētas mirušas personas:
Oskars Grosbahs (14.03.1972. g.–30.09.2014. g.)
Aldis Lejasmeiers (05.12.1960. g.–01.10.2014. g.)

Milda Jāmane (07.11.1926. g.–06.10.2014. g.)
Jānis Mitenbergs (23.03.1958. g.–20.10.2014. g.)

Alma Ēķe (23.02.1917. g.–26.10.2014. g.)
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Liāna Bērziņa

Sastādīti 7 Laulību reģistri, tai skaitā:
Kaltenes ev. lut. draudzē – 2 gab.;
Rojas novada Dzimtsarakstu nodaļā – 5 gab.

Pateicības
 Paldies Ivaram Jaunozolam un viņa vīriem par allaž palīdzī-

gu roku.                                                                                       Astrīda

 Kaut arī ar mazu nokavēšanos, gribam mīļi pateikties Oska-
ram Grosmanim par autobusu braucienam uz Ogri, Irēnai Sviti-
ņai un Aldai Kirilovai par organizēšanu. Paldies arī mūsu šoferītim 
Matīsam Sproģim. Lai Jums visiem veicas!

Represētie

Burātāju pēdējās 2014. gada 
sezonas aktivitātes 

Tāpat kā iepriekšējā sezonā, tā arī šosezon, 18.oktobrī aktivitātes 
burāšanā noslēdzās ar laivošanu pa Rojas upi. Pavisam dalību 
ņēma 14 audzēkņi un 7 vecāki, un tika noslogotas visas Rojas 
laivu nomas laivas. Pasākums sākās pusdienlaikā ar pulcēšanos 
jahtklubā, kur tika izdalītas glābšanas vestes, un dalībnieki tika 
instruēti par drošību uz ūdens. Tālāk pašu spēkiem dodamies 
uz Rudi. Sadalāmies pa laivām un esam uz ūdens. Pēc lielajām 
lietavām ūdens ir duļķains un līmenis ir manāmi pacēlies. Sajūtas 
kā pavasara palos. Ap pulksten vieniem līkumotais, diezgan jestrais 
nobrauciens ir sācies. Protams, neiztikt bez sīkām avārijām – šur tur 
ieskrienot upes krasta līkumos, vai, aizķeroties aiz kāda koka zara. 
Nobeigumā, tuvāk Rojai, upes tecējums jau manāmi mierīgāks un 
taisnāks, toties vairāk jāpiestrādā pie airēšanas. Pēc divām stundām 
visi esam jau atpūtas vietā pie avotiņa, kur mūs sagaida iekurts 
ugunskurs. Tiek ceptas desiņas, dzerta tēja un spraigi pārrunāts 
par paveikto. Ap četriem esam atpakaļ laivu piestātnē un pasākums 
ir beidzies. Paldies visiem vecākiem, kas kopā ar bērniem ņēma 
dalību pasākumā un palīdzēja ar transportu. Uz atkal saredzēšanos 
nākamajā gadā!

Treneris  Gunārs Reinholds

Rotaļā „Tautas bumba”:
1. vieta – Rojas novada Sporta skolai
2. vieta – Rojas vidusskolai
3. vieta – Rojupes PII „Saulespuķe”

Šautriņu mešanā sievietēm:
1. vieta – Aijai Krontālei
2. vieta – Lienei Frīdenvaldei
3. vieta – Edītei Zorģei
Šautriņu mešana vīriešiem:
1. vieta – JurģimKalniņam
2. vieta – Gintam Kiršteinam
3. vieta – Artūram Šnikvaldam

Bumbu metienos un sitienos vārtos 
sievietēm:

1. vieta – Ilonai Niklāvai
2. vieta – Anitai Raspopovai
3. vieta – Dacei Tapiņai

Bumbu metienos un sitienos vārtos 
vīriešiem:

1. vieta – Ārim Kiršteinam
2. vieta – Ģirtam Zanderam
3. vieta – Jēkabam Kalniņam

Novusā:
1. vieta – Ivo Birnim
2. vieta – Andrim Raspopovam
3. vieta – Inai Zandersonei

Galda tenisā: 
1. vieta – Jānim Polim
2. vieta – Ģirtam Zanderam
3. vieta – Kārlim Taukulim

Dambretē:
1. vieta – Jānim Veidemanim
2. vieta – Valdim Zanderam
3. vieta – Anitai Kurmiņai

Kombinētajā veiklības stafetē:
1. vieta – Rojas novada sporta skolai
2. vieta – Rojupes PII
3. vieta – Rojas vidusskolai

Sievu vai draudzeņu turēšanā uz ro-
kām:

1. vieta – Jānim Polim
2. vieta – Artūram Šnikvaldam
3. vieta – Ģirtam Zanderam
Kopvērtējumā uzvarēja Rojas no-

vada Sporta skola, 2. vieta Rojas vi-
dusskolai, bet 3. vieta – Rojupes PII 
„Saulespuķe” kolektīvam. Paldies Dacei 
Jaunzemei, Armandam Indriksonam, 
Sabīnei Briedei, Annai Briedei, Reilijai 
Davidovičai un Ramonai Naglei par 
godprātīgi veikto tiesnešu darbu.

Sporta organizatore T. Kirilova 

Rojas Mūzikas un mākslas skolas koncerti:
Draudzības koncerts „Ceļā uz Dziesmu svētkiem”.

21. novembrī 15.00 Rojas Kultūras centrā.
Piedalās: Ventspils Mūzikas skolas koris „Nošu planētas” un Rojas Mūzikas un 

mākslas skolas koris „Roja”.

Rojas Mūzikas un mākslas skolas Mākslas nodaļā:
Izstāžu zālē ir izstādīti mākslas skolas audzēkņu darbi, kas tapuši mācību gada 

sākumā.
Audzēkņi strādājuši ar akvareli, guašu, eļļas krītiņiem, ogli, zīmuli un tušu. 

Darbos attēlotas ainavas, klusās dabas un latvju raksti. Skatāma arī grafisko darbu 
sērija „Naudas kociņš”.

Rojas novada domes struktūrvienību un 
pašvaldības iestāžu darbinieku 
1. novembra sporta dienas rezultāti 

Sporta dienas dalībnieki ar nopelnītajiem diplomiem. 
Albuma foto

 15. novembrī 11.00 Rojas vidusskolas sporta zālē sacensības 
Rojas novada uzņēmumos strādājošajiem.

Sacensību moto „Ar možumu no sporta zāles līdz darbam!”
Programmā: volejbols (4 vīr.+ 2 siev.), novuss, galda teniss, dam-

brete, šautriņu mešana, basketbola soda metieni, boulings, kombi-
nētā veiklības stafete. Atbalstīsim savējos!
 16. novembrī 10.00 Rojas vidusskolas semināru telpā (2. stā-

vā) notiks Rojas šaha turnīra 1. kārta. Pieteikties iepriekš, zva-
not 28394308, vai turnīra dienā līdz 9.45. Turnīrs notiks 7 kārtās. 
Nolikums ievietots Rojas mājas lapas sadaļā „Sports”.

Sports

Novembrī pārcelta viena darba diena
Labklājības ministrija (LM) atgādina, ka pirm-

diena, 17. NOVEMBRIS, pārcelta uz sestdienu, 
22. NOVEMBRI, tādējādi elastīgāk organizējot 
darba laika norisi no valsts budžeta finansētajās 
iestādēs.

Minētās izmaiņas attieksies uz tiem darbinie-
kiem, kuri strādā no valsts budžeta finansētajās 
iestādēs un kuriem noteikta piecu dienu darba 
nedēļa no pirmdienas līdz piektdienai. Vienlaikus 
visas pašvaldības, komersanti un organizācijas, 
nosakot darba un atpūtas laiku, ir aicinātas ievērot 
attiecīgās darba dienas pārcelšanu. 

Uzmanību lasītājiem!!!
Nākamā «Banga» 

iznāks 28. novembrī!

Informācijai
19. novembrī 18.00 aicinu Rojas novada iedzīvotājus, kuriem 

nav vienaldzīga sporta dzīve novadā, uz tikšanos vidusskolas semi-
nāru telpā 2. stāvā. Darba kārtībā:

1. Sporta aktivitāšu kalendāra 2015. gadam apspriešana.
2. Nolikuma „Par apbalvojumiem Rojas novada sportistiem” iz-

strādāšana.
3. Novada sporta dzīves ilgtspējīgas attīstības stratēģija kā redzē-

jums turpmākajiem 15–20 gadiem.  Priekšlikumi.
Sporta organizatore T. Kirilova


	1-2_Banga_2014_11_14
	3-4_Banga_2014_11_14

